
Program: ZVOL SI ŽIVOT 
Přednášky firmy ACET 

 
 Skrytá nebezpečí internetu 

 
Během měsíců března až dubna 2018 proběhlo na SOU sedm 
dvouhodinových programů Bc. Radima Strojka z firmy ACET na téma 
Skrytá nebezpečí internetu. Tento multimediální preventivní program 
se zabýval aktuálními riziky komunikace na sociálních sítích (především 
facebooku apod.) a také současným fenoménem zvaným kyberšikana. 
Program řešil důvody, proč jsou lidé na facebooku, negativní dopady 
facebooku a sociálních sítí, nebezpečné praktiky uživatelů, jak se chránit 
apod. Žáci jsou v programu vedeni k tomu, aby výše zvýšená rizika 
neignorovali, ale drželi se zdravých pravidel, která je mohou chránit. 
 
 

Bolest – nemoc jménem šikana 
 

V průběhu dubna a května 2018 se na SOU  uskutečnily tři dvouhodinové 
besedy se stejným lektorem na téma Bolest – nemoc jménem šikana.  

Hovořilo se o agresi (fyzické, psychické, sexuální i kyber – šikaně), jak ji 
rozpoznat a jak se bránit. 

 

 
Tyto programy byly financovány z Dotačního programu Jihočeského 
kraje z programu Podpora prevence kriminality v Jihočeském kraji – 
Opatření č.2 Podpora programů prevence kriminality ve školství. 
 

 


	Program: ZVOL SI ŽIVOT
	Přednášky firmy ACET
	Skrytá nebezpečí internetu
	Bolest – nemoc jménem šikana

